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Raport:

14 stycznia 2020 roku, pracownicy Drawieńskiego Parku Narodowego przeprowadzili
monitoring ptaków zimujących na ciekach i zbiornikach wodnych na terenie DPN i
w jego bezpośrednim sąsiedztwie. Obserwacje prowadzone były w wyznaczonych
stałych punktach, przy których w czasie ujemnych temperatur gromadzą się ptaki
wodne, ponieważ woda zazwyczaj tam nie zamarza.

Podczas tegorocznego monitoringu, stwierdzono łącznie:

1433 ptaki należące do 13 gatunków.

Najliczniej reprezentowanym gatunkiem stwierdzanym podczas tegorocznych liczeń
była
gęgawa Anser anser. Około 800 osobników tej gęsi, przebywało bardzo licznie w
styczniu, na zbiorniku położonym tuż przy granicy DPN, tj. na Jeziorze Grażyna. Ptaki
za dnia latały żerować na okoliczne pola, natomiast na noclegowisko wybierały
Jezioro Grażyna. Jednak tak duża grupa tych ptaków, nie świadczy o frakcji lęgowej
gęgawy na tym terenie.

Drugim najliczniej stwierdzanym gatunkiem podczas tegorocznego monitoringu była
krzyżówka Anser platyrhynchos. Łącznie tego dnia, stwierdzono 342 osobniki.
Najwięcej krzyżówek przebywało na Jeziorze Adamowo, 216 osobników. Dużą grupę
tych kaczek stwierdzono na Jeziorze Płociczno - 55 osobników.
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Trzecim najliczniej notowanym w trakcie prowadzenia monitoringu gatunkiem, był 
gągoł Bucephala clangula. Łącznie stwierdzono 116 osobników tego gatunku.
Spora grupa gągołów - 40 osobników, stwierdzona została na Jeziorze Adamowo. Na
Jeziorze Grażyna odnotowano 22 gągoły, natomiast na Jeziorze Ostrowieckim - 19
gągołów.
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Wartym odnotowania jest fakt zimowania około 50 osobników traczy nurogęsi 
Mergus merganser  na Jeziorze Jamno. Oprócz tej licznej grupy, tego dnia
stwierdzono jeszcze 6 osobników nurogęsi. Łącznie w trakcie monitoringu naliczono
56 ptaków należących do tego gatunku.
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Do ciekawych obserwacji, należy stwierdzenie 3 osobników perkoza
dwuczubego Podiceps cristatus w szacie spoczynkowej na Jeziorze Adamowo.
Od co najmniej 2016 r., gatunek ten nie był notowany podczas zimowego
monitoringu ptaków wodnych w DPN i jego bezpośredniej bliskości.
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Tekst: Szymon Śródecki, Sekcja Monitoringu DPN
Zdjęcia: Jarosław Gancarczyk i Marcin Bielatko

 

Zapraszamy do Drawieńskiego parku Narodowego
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